

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Remissvar om En inre marknad för digitala tjänster – Kompletteringar och ändringar i svensk rätt (SOU 2023:39)

### Sammanfattning

Kemikalieinspektionen har inga synpunkter på förslagen till kompletteringar och ändringar i svensk rätt men vill upprepa behovet av ett strukturerat och normaliserat samarbete mellan berörda myndigheter från tidigare delbetänkande.

### Synpunkter

Kapitel 8 behandlar samverkan mellan myndigheter. Kemikalieinspektionen saknar förtydliganden kring samverkan mellan de behöriga myndigheterna och andra berörda myndigheter, såsom andra marknadskontrollmyndigheter. Utifrån delbetänkandet En inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:2) utgicks det ifrån att gällande regler i förvaltningslagen är tillräckliga för att berörda myndigheter ska samverka.

Kemikalieinspektionen anser att det bör finnas en formaliserad samverkan mellan de behöriga myndigheterna enligt förordningen och andra myndigheter som berörs av förordningen, till exempel de myndigheter som tillämpar artikel 9 och 10. För Kemikalieinspektionen skulle det vara av intresse att ta del av bland annat bedömningar och tolkningar som de behöriga myndigheterna har gjort. Då det kan komma att påverka Kemikalieinspektionens marknadskontroll.

Idag sker till exempel samverkan mellan myndigheter inom ramen för Marknadskontrollrådet, vilket är reglerat i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll och annan närliggande tillsyn. Kemikalieinspektionens erfarenhet är att om samarbetet är formaliserat så avsätts det mer resurser och samverkan flyter bättre. Vi föreslår därför att samarbetet formaliseras antingen i lagstiftning eller på annat lämpligt sätt.

I detta ärende har Avdelningschefen Mona Blomdin Persson beslutat. Robin Vestergren har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Louise Modin och Karin Rumar deltagit.

Mona Blomdin Persson

Robin Vestergren